
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza cancelación de viáticos que indica. 

EL QUISCO, Agosto 10 de 201 1 

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. D.A. No 1752 de fecha 06.12.08, que designa Alcaldesa de la l. Municipalidad de 
El Quisco a Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de Municipales y sus modificaciones 
posteriores; 

3. Ley No 18.883 Art. 75' del Estatuto Administrativo de los Funcionarios Municipales; 

4. Los cometidos realizados por los siguientes funcionarios Municipales: Natalia 
Carrasco, Marlene Catalán, Roberto Baccelliere, Aníbal Reyes, Angélica Villarroel, 
Lisselotte Rojas, Paulina Moyano, Rafael Alvarez, Héctor Díaz, Sergio Morgado, 
Eduardo Gallardo, Rosalía Cáceres, José Martinez, Guillermo Salinas, Gabriel 
Maldonado; 

5. D.A. N1406 de fecha 04.07.1 1, que designa subrogancia que indica; 

D E C R E T O :  

l. Autorizase la cancelación de viáticos sin pernoctar, a los siguientes funcionarios 
que efectuaron cometido: 

1 

Hector Díaz 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 

NOMBRE 
Natalia Carrasco 
Natalia Carrasco 
Natalia Carrasco 
Natalia Carrasco 
Marlene Catalán 
Marlene Catalán 
Roberto Baccelliere 
Roberto Baccelliere 
Aníbal Reyes 

FECHA 
21.07.1 1 
01.08.11 
04.08.11 
10.08.1 1 
01.08.1 1 
10.08.11 
02.08.1 1 
05.08.1 1 
20.07.1 1 

GR 
06 
06 
06 
06 
08 
08 
08 
08 
08 

María Isabel Rojas 
1 Ruth León 

1 15 
15 ' 

15 

DESTINO 
Reunión Pleno Core Valparaíso 
Reunión Core Valparaíso 

Visita Bertonatti Ambulancia Santiago 
Reunión Core Valparaíso 
Visita Bertonatti Ambulancia Santiago 
Capacitación Secretaria Planificación Valparaíso 
Ingresos carpetas Gob. Regional Valparaíso 
Revisión causas San Antonio y Casablanca 

22.07.1 1 

11 
12 

04 
05.08.1 1 
10.08.1 1 

$ 
16.485 
16.485 

16.485 
16.485 
16.485 
16.485 
16.485 
16.485 

Corte Apelaciones y Contraloría Valparaíso 
Juzgado Casablanca 
Tribunales y Conservador Casablanca 

Aníbal Reyes 
Aníbal Reyes 
Anibal Reyes 

16.485 
16.485 
16.485 1 

10.08.1 1 
10.08.1 1 

13 22.07.1 1 

Traslado Alcaldesa reunión Serviu valpiraíso 

08 
08 
08 

Ingreso Serviu, Contraloría y Minvu, Valparaíso 
Llevar camión multipropósito a Kaufman Valparaiso 
Retiro especies arbóreas donadas Cumcumen 
Dejar maletines a la Biblioteca Regional Valparaíso 
Hospital Calvo Mackenna Santiago 
Traslado Alcaldesa Reunión Core Valparaíso 
Hospital Van Buren Valparaíso 
Hospital Van Buren Valparaíso 
Campeonato Regional Cueca Los Andes 
Traslado Alcaldesa v SSMM reunión Val~araíso 

Rafael Alvarez 
Rafael Alvarez 
Héctor Diaz 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 
Hactor Díaz 
Héctor Díaz 
Héctor Diaz 

Hospital El Salvador Santiago 
Traslado Alcaldesa y SS.MM a Santiago 

28.07.1 1 
02.08.1 1 
10.08.1 1 

Trámites varios firma electrónica San Antonio 
Trámites varios firma electrónica San Antonio 

13.379 
13.379 

13.379 
1 13.379 1 

13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 

I 13.379 

14 
14 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

) 

19.07.1 1 
03.08.1 1 
15.07.1 1 
19.07.1 1 
21.07.1 1 
22.07.1 1 
23.07.1 1 
30.07.1 1 
01.08.1 1 



José Martinez 

II. Impútese este gasto al Subt. 21 Item. 01 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal de Planta" Área de Gestión "Interna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

José Martinez 

Guillermo Salinas / 18 
Guillermo Salinas 1 18 

III. Impútese este gasto al Subt. 21 Item. 02 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal a Contrata" Área de Gestión "Interna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

18 

Trámites varios del Depto. Finanzas, San Antonio 
Trámites varios firma electrónica San Antonio 

28.07.11 
10.08.1 1 

l NOMBRE DESTINO $ 
Sergio Morgado Retirar equipo de Oxigeno Santiago m 

IV. Remítase copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Tesmu, Archivo. 

José Martinez 
José Martínez 
José Martínez 
Guillermo Salinas 

13.379 
13.379 

Sergio Morgado 
Sergio Morgado 
Rosalia Cáceres 
Eduardo Gallardo 
Gabriel Maldonado 
Gabriel Maldonado 
Gabriel Maldonado 

V. ANÓTESE, COMUN~QUESE, TRANSCRIBASE, DESE CUENTA Y 
ARCHIVESE 

19.07.1 1 

Distribución: 
Finanzas 
Tesmu 
Archivo 

18 
18 
18 
18 

15 
15 
16 

, 17 
17 
17 

Traslado paciente Hospital San Antonio 13.379 

27.07.1 1 
30.07.1 1 
04.08.1 1 
19.07.1 1 

02.08.1'1 
09.08.11 
29.07.01 ' 

19.07.1 1 
01.08.1 1 
04.08.11 

Traslado funcionarias Aeropuerto Santiago 
Buscar funcionarias Aeropuerto Santiago 
Traslado Hospital San Antonio 
Trámites varios del De~aftament0 Finanzas S. Antonio 

Revisión técnica de camión RE-77841 Placilla 
Revisión técnica camión Placilla 
Seminario turismo municipal Sernatur Valparaiso 
9 

Trámite varios del Depto. Finanzas San Antonio 
Reunión ONEMl Valparaíso 
Reunión ONEMI Valparaíso 

13.379 
13.379 
13.379 
13.379 

13.379 
13.379 
13.379 

13.379 
13.379 
13.379 


